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Minnesanteckningar specifikt samverkansråd folkhälsa samt social välfärd 

samt vård och omsorg, 13 mars 2026 
     

Justerat av: Veronica Wallgren 2026-03-24, Joakim Carlsson 2026-03-24    

 Ärenden 

1.  Mötet öppnas – Ordförande Joakim Carlsson öppnar mötet 

2. Fastställande av dagordning – Ordförande Dagordningen fastställdes 
Punkt 11 med Cecilia Lönn-Elgstrand tidigareläggs i dagordningen 

3. Val av justerare – Ordförande, till justerare valdes Veronica Wallgren, som även välkomnades 
som ny ledamot. 

4. Föregående möte och protokoll – Föregående protokoll läggs till handlingarna 

5. Utmaningar kring samverkan mellan folkhälsoteamen och sociala sektorn (socialtjänst) – 
Albin Algotsson, biträdande lektor i statskunskap vid Linköpings Universitet. Aktuell forskning: 
”helhetssyn och fragmentisering  i styrningen av lokalt folkhälsoarbete”.  Se vidare bif. PPT.  
 
Region Örebro län ligger väl till i detta område vid en nationell jämförelse och man har byggt upp 
en ”egen infrastruktur i folkhälsoarbetet”.  
 
I Albin Algotssons forskning konstaterades att socialtjänsten och folkhälsoteamen har olika 
uppdrag och kunskapsgrunder i det förebyggande arbetet. Folkhälsoteamens arbete utgår ofta 
från folkhälsovetenskap och har en tydlig inriktning på främjande och förebyggande insatser 
samt på samverkan, ledning och koordinering. Samtidigt upplever flera socialchefer en 
osäkerhet kring folkhälsoteamens kunskapsgrund, kärnområden och hur deras kompetens kan 
bidra i socialtjänstens arbete. Detta skapar svårigheter att utveckla en mer fördjupad samverkan 
och riskerar att folkhälsoteamens kompetens inte tas tillvara fullt ut. 
 
Det framkom även att folkhälsoteamens arbete ofta uppfattas som strategiskt medan 
socialtjänstens arbete i hög grad är operativt, vilket kan bidra till att samverkan inte prioriteras i 
det dagliga arbetet. I ett redan pressat läge väcks frågor om hur socialtjänsten ska kunna stärka 
sitt förebyggande och främjande uppdrag framöver samt vilken roll folkhälsoteamen kan och bör 
spela i utvecklingen av framtidens socialtjänst. 
 
Vidare lyftes att folkhälsoteamen besitter idéer och kompetens som kan vara svåra att omsätta i 
socialtjänstens verksamhet under nuvarande organisatoriska förutsättningar. Det finns därför 
behov av att tydliggöra ansvar, roller och förväntningar i samverkan. Den organisatoriska 
osäkerheten kring ansvar och uthållighet över tid riskerar annars att skapa motstånd mot 
samarbete. Liknande tendenser uppges även finnas i relationen mellan skolledning och 
folkhälsoteam. 
 
Det noterades också att många kommuner har utsett processledare för förändringsarbetet 
kopplat till det nya uppdraget för socialtjänsten. Mot denna bakgrund bedöms det finnas behov 
av en fördjupad dialog för att tydliggöra och förankra samverkan mellan socialtjänst och 
folkhälsoteam. Det noterades även att folkhälsoteamen i högre grad än socialtjänsten har en 
etablerad samverkan med föreningsliv och civilsamhälle. 
 

6.  Rapport från chefsgrupperna - Ingmar Ångman, Anna Jakobsson-Torvik  
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Anna rapporterar från chefsgrupp folkhälsa: 
29/1: FH-chefer. En uppföljning av länsdelssamordnarnas roll och funktion har genomförts. 
Frågeställningen är om dessa funktioner kan ingå i ordinarie verksamhet eller även 
fortsättningsvis finansieras med länsgemensamma psykisk hälsa medel.  
”Liv & hälsa ung” samt ”Hälsa på lika villkor” ser ut att få en bra svarsfrekvens från den 
förstnämnda och lägre svarsfrekvens för den senare. 
6/3 hölls ett gemensamt möte skolchefer och folkhälsochefer med fokus på samverkansfrågor 
och en rapport som är tänkt att utgöra underlag för fortsatt arbete med Tidigt samordnade 
insatser (TSI).  
 
Ingmar rapporterar från chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg: 
Tre möten har hållits sedan föregående rapportering.  
Dec: regional handlingsplan om e-hälsofrågan antogs.   
Feb: Översyn av Barnahus verksamhet, när det gäller ledning och styrning ska genomföras.  
Välfärd och folkhälsa samordnar denna översyn. Barnkonsekvensanalys kommer att göras.  
Mars: Gemensamt möte med folkhälsochefer och skolchefer. 
 
Aktuellt från området – Framtidens socialtjänst – lärprocessen har genomfört en 
startkonferens. Nästa steg bli lärträffar med Västmanland och Sörmland.  
Fyra kunskaps-seminarier med bl.a. analys, leda i komplexitet, implementering och 
avimplementering.  
 
MTP produkter - gemensam verksamhet i länet har diskuterats på KCRD möte. Kommer upp igen 
under april månad. Detta kommer att behöva hanteras på politisk nivå i nästa steg. 
 

Familjerådgivningen – utredningsförslag finns om förflyttning från regionen till kommunerna. 
Tidpunkten för förflyttningen är ännu inte klar. Föreslagen huvudman är Örebro kommun med 
avtal med samtliga kommuner i länet. 
 

Samsjuklighetsreformen – finns nu en lagrådsremiss där vård och behandlingsansvaret föreslås 
läggas inom regionen. Det innebär en resursförflyttning. Samtidigt blir hälso och sjukvården 
tvingade att medverka vid placering på HVB-hem och en integrerad stödverksamhet ska 
utformas i alla län. Lagen föreslås träda i kraft 1 juli 2027.  
 

7.  Nära vård – Ammi Gustavsson, Jan Sundelius. PPT med presentationen bifogas.  
 
Uppföljning färdplanen – Färdplanen togs fram för några år sedan, men har reviderats årligen. 
Tretton huvudmän skall samverka i arbetet. Vid revideringen togs en del detaljerade uppdrag 
bort. Genomgång av status avseende samtliga pågående uppdrag just nu – totalt 23 uppdrag, 
varav tre uppdrag är slutförda.  
 
En större workshop angående medicinsk samverkan på primärvårdsnivå planeras i april månad. 
Viktigt är att få fram en ny överenskommelse för att reglera läkaransvaret i den kommunala 
hälso- och sjukvården. 
 
Beskrivning av aktuellt läge med ansvarsfördelning arbetsterapeuter och fysioterapeuter inom 
respektive kommunal och regional nivå. En riskanalys är genomförd och frågan är på väg tillbaka 
till chefsgruppen för ställningstagande. Nästa instans blir KCRD.   
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Närvarolista: 
 

Presentation av slutsatser från rapport från Vård- och analys – ”Omtag för omställning – 
utvärdering av omställningen till god och nära vård”. Samt även rapport med rekommendationer 
från SoS: ”Uppföljning av omställningen till god och nära vård” 
 
Jan presenterar statistik avseende ”påverkbar slutenvård”, där Örebro ligger bra till sett i ett 
nationellt perspektiv. Redovisades även indikatorer avseende ”Besök på akutmottagning för 
äldre 80+. Degerfors uppmärksammades positivt inom området: ”Påverkbar slutenvård inom 
äldreområdet” med lägst siffror i hela landet och en sedan många år stadig utveckling nedåt.  
 
Uppföljning överenskommelsen Hälso- och Sjukvård i hemmet: Ammi Gustavsson presenterar 
det implementeringsarbete som skett under 2025 samt det pågående och planerat arbete under 
2026. Utmaningar finns, bland annat när det gäller digitala system som inte kommunicerar med 
varandra.  
 

8.  Föräldraskapsstöd  -  Maria Lindborg och Fanny Wånggren  
Uppföljning av antagen föräldraskapsstödsstrategi.  
Strategin antogs och beslutades av Regionstyrelsen i maj 2024 och gäller fram till 2030.  
Första uppföljningen av strategin görs nu under 2026. Enkät skickas via QR-kod ut till 
beslutsfattare   och chefer, där inspel bedöms vara viktiga. Se  bifogad QR-kod i bifogad PPT.  
 

9.  TSI rapporten – Camilla Pettersson, Daniel Berglund 
Presentation av pågående arbete med ”Tidiga och samordnade insatser för barn och unga i 
Örebro län”, med hittills inkomna resultat med utmaningar och identifierade behov för stärkta 
förutsättningar samt även presentation av övergripande slutsatser. Nästa steg blir att ta fram ett 
förslag på överenskommelse om TSI mellan regionen och samtliga 12 kommuner. Denna 
presentation gjordes även vid gemensamt chefsmöte den 6 mars. Se bifogad PPT. Slutsatsen är 
att kommunerna har så pass skilda förutsättningar att en gemensam modell i länet inte är att 
föredra. TSI siktar framförallt in sig på den lokala nivån och där är det lokala arbetet det 
väsentliga och inte specialistverksamheterna på gemensam länsnivå. 
 

10.  Sammanträdesdatum 2026: 22/5  (fysiskt möte på Regionhuset) samt 18/9 ( fysiskt möte på 
Regionhuset), 20/11 mötet genomförs digitalt.  

11. Övriga frågor: Ordförande,  
 
Utse ersättare till vice ordförande;  
 
Veronica Wallgren föreslås till posten till vice ordförande. Beslutas att Veronica utses enligt 
förslag.  
 
Politikerbesök till studieförbund och FH-skolor – Cecilia Lönn Elgstrand, se PPT  
Ett av uppdragen för ÖLBF är att informera/kommunicera omkring folkbildningen och under 
våren genomförs politikerbesök till länets studieförbund och folkhögskolor. Cecilia välkomnar 
alla intresserade till dessa besök under våren 
 

12. Mötet avslutas – Ordförande tackar alla för medverkan och avslutar mötet. 
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Specifika samverkansrådet social välfärd samt vård och 
omsorg 
 
Ledamöter: 
Joakim Carlsson, Region Örebro län  
Niina Iinati, Askersund kommun  
Cathrine Lindgren, Degerfors kommun  
Veronica Wallgren, Hallsbergs kommun  
Christina Kuurne, Hällefors kommun  
Lena Jonsson Arndt, Karlskoga kommun  
Annica Sjöqvist, Kumla kommun 
Jonas Hansen, Lekebergs kommun  
Jerry Karjalainen, Laxå kommun  
Joel Olsson, Lekebergs kommun  
Tom Persson, Lindesberg kommun  
Peter Kotilainen, Ljusnarsberg kommun  
Anna Karlsson, Nora kommun  
Jessica Ekerbring, Örebro kommun 
 
 
 
Specifika samverkansrådet folkhälsa 
Ledamöter: 
Behcet Barsom, Region Örebro län  
Anna Ahnér, Askersund kommun  
Ann-Christin Pettersson, Degerfors kommun  
Veronica Wallgren, Hallsbergs kommun  
Margurite Wase, Hällefors kommun  
Ann-Catrin Örtkvist, Karlskoga kommun  
Annica Sjöqvist, Kumla kommun  
Jerry Karjalainen, Laxå kommun  
Joel Olsson, Lekeberg kommun  
Tom Persson, Lindesberg kommun  
Peter Kotilainen, Ljusnarsbergs kommun  
Anna Karlsson, Nora kommun  
Jimmy Nordengren, Örebro kommun  
Mattias Folkesson, RF-SISU  
Cecilia Lönn-Elgstrand, ÖLBF 
 
Övriga 
Anna Jakobsson-Torvik, Region Örebro län 
Maria Lindborg, Region Örebro län 
Ingmar Ångman, Region Örebro län 
Michael Karlsson, Region Örebro län 
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